
Koštice
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.403219N, 13.943937E

Nadmořská výška: 175 m n. m. První pís. zmínka: 1396 (628 let) Katastrální výměra: 1 672 ha

Počet obyvatel: 618 PSČ: 439 21

Adresa URL: mesta.obce.cz/kostice

Historie obce Koštice
Název obce pochází od vlastního jména Košek. Poprvé jsou v pramenech Koštice uváděny teprve roku
1396. Ve 2.polovině 15.století patřila obec Vřesovcům z Doubravské hory. V polovině 16.století koupil
polovinu Koštic pražský měšťan Bernard, který tu vystavěl tvrz. Ta stávala v areálu hospodářského
dvora až do konce 19. století. Roku 1602 se v Košticích natolik zalíbilo majiteli vodní tvrze v Hlubanech u
Podbořan, Janu Štampachovi, že ji  vyměnil s dosavadním majitelem Koštic Anselmem za Steinsdorfu.
Štampach se ale účastnil stavovského povstání, a proto mu byly Koštice konfiskovány a roku 1625 prodány
císařskému generálovi Janovi z Aldringen. Pak se v držení střídala německá šlechta: Brissigelové a
Geiselberkové, kteří je roku 1694 prodali Václavu Popelovi z Lobkovic, který obec připojil k panství
Libčeves, kde zůstala až do roku 1849.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6753/kostice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:35:08


